1905 în sala cea mare a hotelului din Zernești. Venitul curat este destinat spre scop filantropic. Începutul la 7½ ore s'era. Suprasolviri se vor primi cu mulțămity și se vor cuita pe cale ziaristică.

Petrecere în Brad. Primim invitare la petrecerea cu dans ce se va aranja în Brad, hotel „Central“ la 30 Ianuarie (12 Februarie) 1905, în favorul „fondului Dr. Iosif Hodoș“ de la gimnasiul public român gr. or. din Brad. Comitetul aranjator îl formăză domni: Dr. Pavel Oprîș, president, Dr. Ioan Radu, secretariu, Aurel Bratu, casariu, Mihail Stoia, controlor. Intrarea: de familie 5 cor., de persoană 2 cor. Începutul la 8 ore s'era.